
Kurkistuksia vietnamilaiseen ja ugandalaiseen arkeen 
-näyttely tarjoaa visuaalisia elämyksiä sekä materiaalia ja 
pedagogisia ideoita koulutyöhön. Näyttely syntyi osana 
kaksivuotista koulutusprosessia, jonka Biologian ja maan-
tieteen opettajien liitto BMOL ry. ja Opetusalan koulutus-
keskus OPEKO toteuttivat ulkoministeriön rahoituksella 
vuosina 2008-2009. Koulutus suunnattiin peruskoulun ja 
lukion eri aineiden opettajille ja siihen osallistui 20 opetta-
jaa Helsingistä Inariin. 

Näyttely sisältää maalle tyypillisiä, jokapäiväiseen elä-
mään liittyviä tavaroita ja paikallisesta elämästä kertovia 
julisteita. Näyttely on koottu siten, että sen voi rakentaa 
koulun yleisiin tiloihin tai sitä voi käyttää luokassa kierrät-
tämällä tavaroita ja tekstikortteja. Tarkoitus on, että tava-
roita hypistelemällä opiskelijat saavat tuntuman vietnami-
laisesta ja ugandalaisesta arjesta. Näyttelyn tueksi avataan 
verkkosivut globaalivastuu.fi -sivuston yhteyteen. Näytte-
ly koostuu kahdesta peltilaatikollisesta tavaraa ja se on lai-
nattavissa matkahuollon kautta Biologian ja maantieteen 
opettajien liitosta toiminnanjohtaja Anne Sorsa-Vainikalta 
puh. (09) 477 7460 tai s-postitse toimisto@bmol.fi. Ku-
luksi tilaajalle tulee vain kuljetuskulut Matkahuollon tai 
postin kautta.

Globaalikasvatuksen resurssiopettajat 
käytettävissänne
Vuosina 2008-2009 järjestetty globaalikasvatuksen re-
surssiopettajakoulutus sisälsi kahden päivän seminaari-
osuuksia ja kirjallisia töitä. Osa prosessia oli kenttämatka 
Vietnamiin tai Ugandaan. Vietnamissa järjestettiin globaa-
lin vastuun ja kestävän kehityksen seminaari yhdessä ha-
noilaisten opettajien ja UNESCOn maatoimiston kanssa. 
Ugandassa opettajat työskentelivät maaseudun kouluissa 
ja tutustuivat naapurimaista tulleiden pakolaisten arkeen 
kahdella eri pakolaisleirillä. Kumpikin ryhmä tuotti omal-
ta kenttäjaksoltaan materiaalia, josta näyttely koottiin. 
Matkakustannuksiin saatiin tukea ulkoministeriöstä mutta 
pääosin osallistujat vastasivat kuluista itse.

Koulujen globaalikasvatuksen resurssiopettajat tukevat 
nyt oman koulutyönsä ohella globaalikasvatusta omissa 
kouluissaan ja kunnissaan. Resurssiopettajissa on biolo-
gian ja maantieteen opettajien lisäksi historian ja yhteis-
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kuntaopin, kuvataiteen ja musiikin opettajia eri puolilta 
Suomea.

Rehtori voi tilata näyttelyn tilaisuuden tunnelmanluo-
jaksi ja kääntyä lähimmän resurssiopettajan puoleen jär-
jestelyiden ja ohjelman ideoimiseksi, kun koulu haluaa 
järjestää omalle henkilökunnalleen koulutuspäivän glo-
baalikasvatuksesta.

Resurssiopettajien tiedot löytyvät BMOL:n kotisivuilta 
www.bmol.fi ja myös OPEKOn www.globaalivastuu.fi -si-
vuilta. 

Esimerkiksi vantaalaislukio aloitti kouluvuotensa opet-
tajien globaalikasvatuksen koulutuspäivällä, jonka toteutti-
vat globaalikasvatuksen resurssiopettajat Mikko Seppänen 
Vaskivuoresta ja Hanna Pohjonen Viikin norssista. Maunu-
lan yhteiskoulun ja Helsingin matematiikkalukion opetta-
jat Paula Reinikkala ja Päivi Seiskari puolestaan järjesti-
vät koulullaan Maailma Maunulassa -tapahtuman. Kaikki 
muutkin resurssiopettajaparit ovat jo järjestäneet tai järjes-
tävät koulutustapahtuman omalla paikkakunnallaan.


